
OBSAH
i  Ш í x
■ E 7

xm 
V I 4

l fw

►36 Když mluví vůně
Chemická, nebo též čichová komunikace je 

nejstarší způsob, jakým  se spolu živočichové
dorozumívají. Možná i proto u mnohých \  j 

z nich hraje prim , a to především při \  í 
reprodukci. Hodně o tom ví zoolog doc. Mgr.

Pavel Stopka, Ph.D., z biotechnologického
a biomedicínského centra v  Praze. §8!  I

• " Í r :

16 0 Itá lii v době koronavirové a tajích hypnózy

a  58 Nejvíc se naučíme 
ze selhání a z bolesti

WJ X

Dvě platinové desky za poslední 
album Niesom tu náhodou z roku 2018. 
Ocenění M T V  European Music Awards 
v  roce 2012 v  kategorii Nejlepší český 
a slovenský umělec. Nebo více než 
30 m ilionů  zhlédnutí skladby Primetime 
na serveru YouTube. To je bilance 
hvězdy slovenského rapu Majka Spirita, 
vlastním jménem Michala Dušičky.

ŕ  ■ *li U & s ' "

Ш  N

1 -m  «  imJSShm. í d jz Ě . ■

•еШ-

Svou soukromou 
psychologickou praxi 

se specializací na 
hypnózu provozuje Petr 

Ž ivný už od roku 1988 
v  M iláně, metropoli 

italského regionu 
Lombardie, který je 
epicentrem světové 

pandemie koronaviru. 
Proč zrovna tam udeřila 

pandemie v tak ničivé 
síle? A  jak  pomáhá 

svým pacientům?

t  64 Nejlepší odrůda?
Vlasák - pašák
Víno mu úplně změnilo život. D íky němu se z ekonoma 
a marketéra Tomáše Vicana stal filmový producent a nadšený 
rolník. Otevřel si nejprve Vinnou galerii v  Brně, pak Farmu 
Pálava a rodinné vinařství Vican v  Mikulově a podílel se na 
vzniku seriálu Vinaři a komedií Bobule. A  taky se díky lásce 
к  vínu spřátelil s Václavem Postráneckým!

▲ 52 Nechtěné dědictví Pabla Escobara
Slovo Kolumbie vyvolává šablonovitá očekávání -  organizovaný 
zločin, násilí, drogy... Kdo ale dokáže zahodit předsudky, 
objeví ale nádhernou zemi tř ik rá t větší než Německo, v  níž se 
mísí tradice španělských kolonizátorů, černošských otroků 
a původních indiánských obyvatel.


